[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
06.02.2019  № 66
г. Оренбург

С целью расширения и обогащения знаний и представлений обучающихся учреждений дополнительного образования, учащихся общеобразовательных организаций в области теории графической, живописной  и композиционной грамоты, выявления уровня специальной художественной подготовки в области изобразительного искусства и дизайна, создания условий для поддержки одаренных детей и привлечения их к поступлению в университет, а также во исполнение концепции международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы»
п р и к а з ы в а ю:
1
Провести в период с 25 февраля по 29 марта 2019 года Евразийскую олимпиаду по рисунку, живописи и композиции (далее – Олимпиада).
2
Утвердить составы оргкомитета, жюри, методической и апелляционной комиссий, технической группы Олимпиады.

3
Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Олимпиады.
4
Начальнику управления бухгалтерского учета и отчетности – главному бухгалтеру Овчинниковой И.П. производить расходование средств на организацию и проведение конкурса на основании надлежащим образом оформленных документов согласно смете расходов, содержащейся в приложении к настоящему приказу.
5
Руководителю пресс-службы Овиновой Е.В. обеспечить информационную поддержку Олимпиады  на официальном сайте университета, а также во внешних СМИ.

6
Начальнику управления международного сотрудничества Ясакову Э.В. организовать информирование зарубежных вузов-партнеров о проводимой Олимпиаде.
7
Начальнику отдела документационного обеспечения и контроля исполнения документов Сергеевой О.Г. обеспечить рассылку подготовленных информационных писем в министерства культуры субъектов РФ, российские и зарубежные вузы-партнеры.
8
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор

Ж.А. Ермакова
Проект приказа вносит:

Проректор по учебной работе

Т.А. Ольховая
Ответственные исполнители:

Заведующий кафедрой дизайна

О.Б. Чепурова
Директор ДЮТ «Прогресс»

О.А. Учкина
Согласовано:
Проректор по социальной
и воспитательной работе

С.В. Семенов
Проректор по научной работе

В.И. Жаданов
Начальник управления международного

сотрудничества

Э.В. Ясаков

Начальник учебно-методического

управления

Н.А. Зинюхина
Начальник управления бухгалтерского учета

и отчетности – главный бухгалтер

И.П. Овчинникова
	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом ректора

от 06.02.2019  № 66

Состав оргкомитета Олимпиады:

1. Ермакова Ж.А. – ректор университета, председатель;
2. Ольховая Т.А. – проректор по учебной работе, заместитель председателя;

3. Семенов С.В. – проректор по социальной и воспитательной работе;
4. Ясаков Э.В. – начальник управления международного сотрудничества;

5. Альбакасов А.И. – декан архитектурно-строительного факультета;

6. Адигамова З.С. – заведующий кафедрой архитектуры;
7. Чепурова О.Б. – заведующий кафедрой дизайна;
8. Учкина О.А. – директор ДЮТ «Прогресс»;
9. Шлеюк А.Г. – преподаватель ГБОУ СПО «Оренбургский областной  художественный колледж», председатель регионального отделения Союза художников России (по согласованию);
10. Овинова Е.В. – руководитель пресс-службы;

11. Смекалов И.В. – доцент кафедры дизайна, доктор искусствоведения член Союза художников России.
Состав жюри Олимпиады:
1. Бровко Н.В. – заместитель главного архитектора города Оренбурга, почетный член Российской Академии Художеств, член Союза художников России, кандидат педагогических наук, доцент, председатель;
2. Русакова Т.Г. – заведующий кафедрой художественно-эстетического воспитания ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный педагогический университет», доктор педагогических наук, профессор (по согласованию);

3. Чепурова О.Б. – заведующий кафедрой дизайна, кандидат искусствоведения, доцент ВАК, член Союза дизайнеров России;
4. Шлеюк С.Г. – доцент кафедры дизайна, кандидат искусствоведения, доцент ВАК, член  Союза художников России, член Союза дизайнеров России;
5. Мубаракшина М.М. – старший преподаватель кафедры архитектуры, член Союза дизайнеров России;

6. Федоренко А.Н. – преподаватель ГБПОУ «Оренбургский областной художественный колледж»;
7. Яблокова А.Ю. – педагог дополнительного образования ДЮТ «Прогресс», член Союза дизайнеров России.
Состав методической комиссии Олимпиады:

1. Путинцева Т.А. – доцент кафедры дизайна, кандидат искусствоведения, член Союза дизайнеров России;
2. Туйсина Д.М. – доцент кафедры дизайна, кандидат искусствоведения;
3. Токмаков А.А. – старший преподаватель кафедры архитектуры.
Состав апелляционной комиссии Олимпиады:

1. Путинцева Т.А. – доцент кафедры дизайна ОГУ, кандидат искусствоведения, член Союза дизайнеров России;
2. Солдатенкова О.П. – преподаватель ДШИ «Вдохновение», заслуженный работник культуры России, член Союза педагогов-художников России.
3. Гладышева А.Г. – педагог дополнительного образования ДЮТ «Прогресс», член Союза художников России.
Состав технической группы Олимпиады:

1. Салиева К.К. – ведущий инженер кафедры дизайна;
2. Федорова Е.Ю. – ведущий инженер кафедры дизайна;

3. Гудс И.В. – заместитель директора ДЮТ «Прогресс»;

4. Кечина Е.Ю. – ведущий специалист по УМР ДЮТ «Прогресс».
Директор ДЮТ «Прогресс»

О.А. Учкина

	УТВЕРЖДЕН
приказом ректора

от 6.02.2019 № 66

ПЛАН

мероприятий по организации и проведению Олимпиады
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Рассылка информационных писем
	до 28.01.2019 г.
	оргкомитет

	2
	Взаимодействие со СМИ
	постоянно
	Овинова Е.В.

	3
	Размещение информации на сайте международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы»
	постоянно
	Учкина О.А.

	4
	Разработка заданий для отборочного тура Олимпиады
	до 25.02.2019 г.
	методическая комиссия

	5
	Проведение отборочного тура Олимпиады
	25.02.2019 г. –
04.03.2019 г.
	оргкомитет,

методическая и апелляционная комиссии, жюри

	6
	Разработка заданий на заключительный тур Олимпиады
	до 25.03.2019 г.
	методическая комиссия

	7
	Формирование списка участников заключительного тура Олимпиады
	18.03.2019 г. –

25.03.2019 г.
	жюри, технический секретарь

	8
	Подготовка аудиторий для заключительного тура Олимпиады
	25.03.2019 г. –

27.03.2019 г.
	методическая комиссия

	9
	Проведение заключительного тура Олимпиады
	28.03.2019 г. –
29.03.2019 г.
	оргкомитет, методическая и апелляционная комиссии, жюри

	10
	Проверка работ участников заключительного тура
	28.03.2019 г. –

29.03.2019 г.
	жюри

	11
	Доведение предварительных результатов Олимпиады до сведения ее участников
	29.03.2019 г.
	жюри

	12
	Работа апелляционной комиссии
	30.03.2019 г.
	апелляционная комиссия

	13
	Утверждение победителей и призеров Олимпиады
	30.03.2019 г.

	оргкомитет,

жюри,
апелляционная комиссия

	14
	Размещение списка победителей и призеров олимпиады на сайте международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы»
	03.04.2019 г.
	Чепурова О.Б.,

Учкина О.А.

	15
	Подготовка дипломов победителей и призеров
	до 30.04.2019 г.
	Чепурова О.Б.,

Учкина О.А.,
Бобошко Д.В.

	16
	Торжественное награждение победителей и призеров
	до 25.05.2019 г.
	оргкомитет

	17
	Подготовка отчетной документации
	до 01.06.2019 г.
	оргкомитет, методическая и апелляционная комиссии, жюри

Директор ДЮТ «Прогресс»

      О.А. Учкина
	УТВЕРЖДЕНА
приказом ректора
от 06.02.2019  № 66

СМЕТА
расходов на организацию и проведение Олимпиады

	№ п/п
	Наименование статьи расходов
	Количество
	Цена за единицу (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Почтовые услуги по рассылке информационных писем в органы управления культурой субъектов Российской Федерации
	40
	25,96
	1038,4

	2
	Почтовые услуги по рассылке информационных писем в детские школы искусств субъектов Российской Федерации
	10
	25,96
	259,6

	3
	Почтовые услуги по рассылке информационных писем в международные вузы-партнеры
	5
	47,2
	236

	4
	Почтовые услуги по рассылке информационных писем в международные учреждения дополнительного образования
	5
	47,2
	236

	5
	Изготовление дипломов победителей и призеров  Олимпиады
	20
	8
	160

	6
	Изготовление сертификатов участников Олимпиады
	100
	4
	400

	7
	Итого

	2330

Начальник планово-экономического отдела

          С.В. Башкирцева
Директор ДЮТ «Прогресс»

О.А. Учкина
Директор ИПК ОГУ

Д.В. Бобошко
о проведении Евразийской олимпиады по рисунку, живописи и композиции